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ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы основного общего образования  

 

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Реализация плана внеурочной деятельности осуществляется согласно 

расписанию внеурочной деятельности 5-9 классов в текущем учебном году. 

Направление внеурочной 

деятельности 

Наименование рабочей 

программы ВД  

Количество часов Всего: 

 5кл. 6 кл. 7кл. 8кл. 9кл.  

Инвариативная часть 

Информационно-просветительские 

занятия патриотической, 

нравственной и экологической 

направленности  

«Разговоры о важном» 

1 1 1 1 1 5 

Занятия по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся 

«Функциональная 

грамотность» 1 1 1 1 1 5 

Занятия, направленные на 

удовлетворение 

профориентационных интересов и 

потребностей обучающихся 

«Шаги в профессию» 

 
1 1 1 1 1 5 

Вариативная часть 

Занятия, связанные с реализацией 

особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 

обучающихся 

«Занимательная 

математика» 
1 1 1 1 1 5 

«Школа ритора» 1 1 1 1 1 5 

«Экология» 1 1 1 1 1 5 

Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, 

помощь в самореализации, раскрытии 

и развитии способностей и талантов 

«Мир спортивных игр» 1 1 1 1 1 5 

«Творческая мастерская» 1 1 1 1 1 5 



 

 

Занятия, направленные на 

удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 

обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 

социально ориентированных 

ученических сообществ, детских 

общественных объединений, органов 

ученического самоуправления, на 

организацию совместно с 

обучающимися комплекса 

мероприятий воспитательной 

направленности 

Деятельность  

РДДМ,  

Юнармейского отряда, 

Юных Кадыравцев,  

ЮИД 

 

2 2 2 2 2 10 

Общее кол-во часов ВД на уровне 

НОО  

 10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(340) 

10 

(330) 

50 

(1690) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка верна              31.08.2023 год 

Директор  _________________/ Э.Э. Курбанова / 


